Besoldungstabellen Stand 01.11.2016 in €

1.	Grund	gehalt der s	tändigen	Pfarrerinne	en und P	farrer								
	Steht eine	freie Dienstwohn	ung zur Verfü	gung, so wird eir	n Betrag in H	öhe des Dienst	wohnungsausg	gleiches (vgl. Z	iff.7) abgezoge	en.				
1.1	<u>Pfarrbes</u>	oldungsgrup	pe 1 (P 1 =	Tarif 00001, Besch.gruppe 00301, Tarifgruppe P01										
	Stufe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
						4.063,76	4.242,86	4.421,95	4.541,37	4.660,76	4.780,18	4.899,61	5.018,99	
1.2 Pfarrbesoldungsgruppe 2 (P 2 = Besoldungsgruppe A 14) Tarif 00001, Be								Besch.gruppe	sch.gruppe 00301, Tarifgruppe P02					
	Stufe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		5. bis 8. Stufe	e Bezüge nach	n Pfarrbesoldung	gsgruppe P	I				5.092,65	5.247,47	5.402,32	5.557,17	
1.3	<u>Pfarrbes</u>	oldungsgrup	pe 3 (P 3 =	A 14 + (A 15	- A 14) : 2)	<u>.</u>				Tarif 00001,	01, Besch.gruppe 00301, Tarifgruppe P03			
	Stufe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		5. bis 8. Stufe	e Bezüge nach	n Pfarrbesoldung	gsgruppe P	I zuzüglich Zula	ge gemäß § 1	Abs. 3 der Aus	sführungsveror	5.377,16 dnung zum Pfarrb	5.556,72 esG.	5.736,29	5.915,86	
	Zulage:					127,35	153,93	180,51	198,22					
1.4	<u>Pfarrbes</u>	oldungsgrup	pe 4 (P 4 =	Besoldungs	gruppe A	<u>15)</u>			Tarif 00001, Besch.gruppe 00301, Tarifgrupp					
	Stufe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		5. bis 8. Stufe	e Bezüge nach	n Pfarrbesoldung	gsgruppe P	I zuzüglich Zula	ge gemäß § 1	Abs. 4 der Aus	sführungsveror	5.661,66 dnung zum Pfarrb	5.865,97 esG.	6.070,25	6.274,55	
	Zulage:					254,70	307,86	361,02	396,43					
1.5	Pfarrbesoldungsgruppe 5 (P 5 = Besoldungsgruppe A 16) Tarif 00001, Besch.gruppe 00301, Tarifgru							uppe P05						
	Stufe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
				5 / 1 1:	_					6.280,88	6.517,12	6.753,39	6.989,65	
	Zulans	5. bis 8. Stufe	e Bezüge nach	ı Ptarrbesoldung	gsgruppe P	J	0 0		J	sverordnung zum	PfarrbesG.			
	Zulage:					254,70	307,86	361,02	396,43					

Besoldungstabellen Stand 01.11.2016 in €

2. Anwärtergrundbetrag

<u>Unständige Pfarrer(in) im Vorbereitungsdienst -Vikarinnen/Vikare -</u>

Tarif 00001, Besch.gruppe 00308, Tarifgruppe P01

Grundbetrag 1.392,62 zzgl. einer unveränderlichen Zulage in Höhe von 120,00

Kann keine Dienstwohnung zur Verfügung gestellt werden, so wird zusätzlich ein Betrag in Höhe des Dienstwohnungsausgleichs (vgl. Ziff. 7) gewährt.

3. Grundgehalt der Personen in der berufsbegleitenden Ausbildung im Pfarrdienst

Steht eine freie Dienstwohnung zur Verfügung, so wird ein Betrag in Höhe des Dienstwohnungsausgleiches (vgl. Ziff.7) abgezogen.

3.1 <u>Pfarrer(in) in der berufsbegleitenden Ausbildung (87 % der Pfarrbesoldungsgruppe 1)</u>

Tarif 00001, Besch.gruppe 00302, Tarifgruppe P10

 Stufe
 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12

 3.535,47
 3.691,29
 3.847,10
 3.950,99
 4.054,86
 4.158,76
 4.262,66
 4.366,52

4. Grundgehalt der Pfarrerinnen und Pfarrer zur Anstellung (erste drei Jahre ab Entstehen des Anspruchs)

Steht eine freie Dienstwohnung zur Verfügung, so wird ein Betrag in Höhe des Dienstwohnungsausgleiches (vgl. Ziff.7) abgezogen.

Für die Dauer von drei Jahren nach Entstehen des Anspruchs werden die jeweiligen Grundgehälter um 4 % abgesenkt.

Die Umsetzung des Abzugs erfolgt durch eine negative Bezugsart 29.7580.01.00 (vgl. Ziff. 4.1).

Bei eingeschränktem Dienstauftrag vermindern sich die Dienstbezüge nicht unter 50 % der Pfarrbesoldungsgruppe P 1 (vgl. Ziff. 4.2)

4.1 bei einem vollen Dienstauftrag (96 % der Pfarrbesoldungsgruppe 1)

Tarif 00001, Besch.gruppe 00302, Tarifgruppe P11

Stufe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					4.063,76	4.242,86	4.421,95	4.541,37	4.660,76	4.780,18	4.899,61	5.018,99
Negative Bez	ugsart 29.7580		-162,55	-169,71	-176,88	-181,65	-186,43	-191,21	-195,98	-200,76		

4.2 <u>bei einem Dienstauftrag von 50 % oder weniger werden die Bezüge nicht abgesenkt</u>

Tarif 00001, Besch.gruppe 00302, Tarifgruppe P12

Stufe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					2.031.88	2.121.43	2.210.98	2.270.69	2.330.38	2.390.09	2.449.81	2.509.50

Besoldungstabellen Stand 01.11.2016 in €

5.	Amts- und Strukturzulage	
5.1	Pfarrerinnen und Pfarrer mit Bezügen der Pfarrbesoldungsgruppe P1 (Ziff. 1.1 sowie Ziff 1.2 - Ziff. 1.5 bis einschl. 8. Stufe)	89,95
5.2	Pfarrerinnen und Pfarrer mit Bezügen der Pfarrbesoldungsgruppen P2 bis P5 (Ziff. 1.2 - Ziff. 1.5 ab der 9. Stufe)	0,00
5.3	Vikarinnen und Vikare im Vorbereitungsdienst	0,00
5.4	Pfarrerinnen und Pfarrer in der berufsbegleitenden Ausbildung im Pfarrdienst	78,26
5.5	Pfarrerinnen und Pfarrer zur Anstellung mit einem vollen Dienstauftrag	89,95
5.6	Pfarrerinnen und Pfarrer zur Anstellung mit einem halben Dienstauftrag	44,98

5. Familienzuschlag vorbehaltlich Konkurrenzvorschriften

Der Betrag kann sich vermindern oder wegfallen, wenn beide Ehegatten in einem kirchlichen oder öffentlich-rechtlichen Beschäftigungsverhältnis stehen.

		Personen der Ziff. 1, 3 u. 4		er Ziff. 1, 3 u. 4	Personen der Ziff. 2		
				insgesamt		insgesamt	
6.1	Ehebezogener Teil des Familier	nzuschlags	136,85	136,85	136,85	136,85	
	erhalten alle verheirateten, verwitwet - vorbehaltlich evtl. Konkurrenz -	en oder unterhaltspflichtig geschiedenen Pfarrerinnen und Pfarrer					
6.2	Kinderbezogener Teil des	für ein zu berücksichtigendes Kind zusätzlich	119,66	256,51	239,32	376,17	
	Familienzuschlags						
		für zwei zu berücksichtigenden Kinder zusätzlich	239,32	376,17	478,64	615,49	
		für drei zu berücksichtigenden Kinder zusätzlich	600,58	737,43	1.027,76	1.164,61	
		für vier zu berücksichtigenden Kinder zusätzlich	961,84	1.098,69	1.576,88	1.713,73	
		für jedes weitere zu berücksichtigende Kind	361,26		549,12		

7. Dienstwohnungsausgleich

7.2

7.1 Der Dienstwohnungsausgleich beträgt bei Pfarrerinnen und Pfarrern ohne Familienzuschlag

674,98

Der Dienstwohnungsausgleich beträgt bei Pfarrerinnen und Pfarrern mit Familienzuschlag

802,67

[°] Pfarrerinnen und Pfarrern (Ziff 1, 3 und 4) mit freier Dienstwohnung wird der Dienstwohnungsausgleich vom Grundgehalt abgezogen.

[°] Vikarinnen und Vikare im Vorbereitungsdienst (Ziff. 2), denen keine freie Dienstwohnung zur Verfügung gestellt werden kann, erhalten den Dienstwohnungsausgleich zusätzlich zum Grundgehalt.